
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIE/ Energy Management – Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / cell. 331 233 3817 

Determinazione Dirigenziale 2026 
 
 
Oggetto: Santa Marta - Venezia, Dorsoduro 2137 (POD IT001E11458355). Ordine Diretto di 

acquisto n. 8307540 (ns. rep. n. 127/2025, prot. 13259 del 16/01/2025), di adesione alla 
convenzione Consip “EE 21 – Lotto 5 Regione Veneto, aggiudicata a Edison Energia 
S.p.A. per la per la durata di 12 mesi. Presa d’atto dell’effettivo avvio della fornitura 
dal 01/02/2025 con scadenza rideterminata al 31/01/2026. 
CIG: B52811C281. 

 
LA DIRIGENTE 

 
 
VISTI il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice; 

 l’art. 37 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 l’art. 28 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 Dicembre 2006, n. 296 e s.m.i; 

 
RICHIAMATI - lo Statuto di Ateneo; 

• il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
con Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

• la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2026-2028 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 2 del 30 gennaio 2026; 

• il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

• il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come 
modificato con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 
30.04.2024; 

• il Decreto del Direttore Generale n. 173/2025 prot. n. 71983 del 27.02.2025 che 
formalizza l’articolazione funzionale dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia; 

• il Decreto del Direttore Generale rep. n. 13/2026 prot. n. 3766 del 13/01/2026 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 
medesimi – esercizio 2026 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità 
di utilizzo del budget; 

 
PREMESSO che: 

- con Decreto del Direttore Generale rep. n. 935/2024 Prot. 0282987 del 
17/12/2024: 

- è stata autorizzata l’adesione alla convenzione Consip “EE 21 – Lotto 5 
Regione Veneto”, per la fornitura di energia elettrica, aggiudicata a Edison 
Energia S.p.A. (C.F/P. IVA: 08526440154), per la sede di Santa Marta – 
Venezia, Dorsoduro 2137 (POD IT0011E11458355) per la durata di 12 
mesi dalla data di adesione; 

- è stata ipotizzata la data di avvio della fornitura al 01/01/2025 e quindi con 
scadenza 31/12/2025; 

- è stata autorizzata la spesa complessiva stimata di € 46.311,20 (imponibile 
€ 37.960,00 di cui € 990,00 come importo stimato per l’attivazione 
dell’opzione verde +IVA 22%) a valere sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.ENERGY, voce COAN A.C.06.02.05 “Utenze e canoni 
energia elettrica” dell’esercizio 2025; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIE/ Energy Management – Edilizia Sostenibile 
leonilde.ferrazzo@unive.it / cell. 331 233 3817 

- con Determinazione Dirigenziale ASIA è stato preso atto della rettifica del codice 
identificativo gara CIG di cui al Decreto del Direttore Generale rep. n. 935/2024 
del 17/12/2024; 

 
VISTO  l’ordine diretto di acquisto n. 8307540 sottoscritto nella piattaforma Aquistinretepa, 

rep. n. 127/2025, prot. 13259 del 16/01/2025, in adesione alla convenzione Consip 
“EE 21 – Lotto 5 Regione Veneto, aggiudicata a Edison Energia S.p.A.; 

 
CONSIDERATO che E-Distribuzione aveva predisposto il nuovo punto di consegna dell’energia 

elettrica POD IT001E11458355, richiesto dall’Ateneo al fine di attribuire i consumi 
ed i costi per l’uso delle aule e del Teatro della sede Santa Marta - Venezia, 
Dorsoduro 2137 (POD IT001E11458355) all’Ateneo stesso, distaccandosi e 
rendendosi indipendenti dal POD generale intestato al gestore della residenza 
“Camplus” e che pertanto si è reso necessario procedere alla voltura del contatore 
e all’individuazione del fornitore di energia elettrica; 

 
TENUTO CONTO che le attività di voltura di cui alla premessa precedente hanno determinato uno 

slittamento dell’avvio effettivo della fornitura, che nei fatti è avvenuta dal 01/02/2025, 
e che pertanto è necessario, a parità di durata e di condizioni contrattuali, prendere 
atto della nuova scadenza al 31/01/2026 traslando la spesa anche al primo mese 
dell’anno in corso; 

 
CONFERMATO  il codice identificativo gara CIG B52811C281 per la fornitura di cui all’oggetto; 
 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 
 
VERIFICATA  la disponibilità di fondi della UA.A.AC.ASIE.ENERGY, voce COAN A.C.06.02.05 

“Utenze e canoni energia elettrica” dell’esercizio 2026; 
 

DETERMINA 

Art. 1  Di prendere atto che l’avvio effettivo dell’Ordine Diretto di acquisto n. 8307540 (ns. rep. 
n. 127/2025, prot. 13259 del 16/01/2025), di adesione alla convenzione Consip “EE 21 – 
Lotto 5 Regione Veneto, aggiudicata a Edison Energia S.p.A. per la per la durata di 12 
mesi è avvenuto dal 01/02/2025 con scadenza rideterminata al 31/01/2026. 

 
Art. 2  La spesa complessiva per il mese di gennaio 2026 (ultimo mese di fornitura) ammonta a 

€ 4.518,78 imponibile + IVA 22% per complessivi € 5.512,91 e trova copertura a valere 
sui fondi della UA.A.AC.ASIE.ENERGY, A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia elettrica” 
dell’esercizio finanziario 2026. 

 
Art. 3  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 

 
LA DIRIGENTE ASIE 
Ing. Laura Dal Monte 

 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROGETTO 
Ing. Leonilde Ferrazzo 
 


		2026-02-27T14:17:46+0100
	IT
	Laura Dal Monte




